楚雄彝族自治州财政局文件

楚财农〔2021〕45号

楚雄州财政局关于下达 2021 年省对下

民族宗教专项资金的通知

各县市财政局、民宗局，州民宗委，楚雄师院：

根据《云南省财政厅关于下达 2021年省对下民族宗教专

项资金的通知》（云财农〔2021〕46号），现将 2021年省对下

民族宗教专项资金下达你们（详见附件）。并就有关事项通知

如下 ：

一、2021年省对下民族宗教专项资金主要用于支持民族

团结进步示范创建、现代化边境小康村建设、实施民族文化

“双百”工程、扶持民族地区企业发展贷款财政贴息、民族团

结进步示范创建经费、“五进”宗教活动场所经费保障等方面。

二、此次下达的省对下民族宗教专项资金按照民族宗教

专项资金管理要求，资金项目审批下放到县，州级主管部门

要加强对县（市）资金管理使用的指导力度，切实用好资金，

扎实推进民族宗教工作。

三、各县市、各相关部门要加快项目实施进度，加强资

金监管和绩效评价，充分发挥资金使用效益。年底将项目实

施和资金使用情况上报州民宗委，并抄送州财政局。

附件：1.2021年省对下民族宗教专项资金下达表

2.2021年省对下民族宗教专项资金绩效目标表

楚雄州财政局

2021年 4月 30日

抄送：本局预算科、国库科、绩效管理科、行政部门管理科、科教文化科。

楚雄州财政局办公室 2021年 4月 30日印发

附件 1：

2021年省对下民族宗教专项资金下达表

单位：万元

单位 合计

十百千万

示范创建

工程

民贸

民品

民族

文化

项目

民族团

结保障

经费

五进宗教

活动场所

经费

支出功

能分类

科目

政府经济分类

科目

备注

合计 1388 760 120 168 250 90

2130199

其他农

业农村

支出

州民宗委 10 10 50205委托业务费 部门经济分类科目：30227委托业务费

楚雄师范学院 10 10
50502商品和服

务支出

部门经济分类科目：30201办公费2.5万元、30215会议费0.7万元、

30211差旅费4.4万元、30226劳务费2.4万元

楚雄市 320 100 20 30 170

51301上下级政

府间转移性支

出

其中：民族团结保障经费中楚雄市总工会“铸牢中华民族共同体意

识”主题馆130万元(“互联网+民族团结进步”）；彝人古镇社区10万

元；栗子园社区10万元；紫溪镇10万元；楚雄市民宗局10万元。

双柏县 138 100 10 18 10

牟定县 145 100 10 15 20

南华县 130 100 20 10

姚安县 130 100 20 10

大姚县 45 20 15 10

永仁县 170 100 10 10 50
其中：民族团结保障经费中含全国民族团结进步示范县巩固提升经

费50万元。

元谋县 70 60 10

武定县 200 100 10 10 30 50
其中：民族团结保障经费中专项综合整治工作经费20万元；武定县

民宗局10万元。

禄丰市 20 20

附件 2-1：

2021年省对下民族宗教专项资金绩效目标表

项目名称项目名称项目名称项目名称

楚雄十月太阳历历法文化及彝族文

化传播（短视频）

预算资金安排预算资金安排预算资金安排预算资金安排 10万元

州级财政州级财政州级财政州级财政

部门部门部门部门

楚雄州财政局 项目主管部门项目主管部门项目主管部门项目主管部门 楚雄州民族宗教事务委员会

项目年度项目年度项目年度项目年度

目标目标目标目标

通过收集整理彝族十月太阳历历法文化和彝族刺绣、歌舞、文字、历史等文化精髓，2021年完成历法文
化和民族文化传播短视频不少于 60个，并通过抖音、快手等媒介进行传播，不断宣传和弘扬彝族悠久灿
烂的历法文化和民族文化。

项目绩效项目绩效项目绩效项目绩效

目标目标目标目标

项目绩效指标

指标值 绩效指标值设置依据及数据来源

一级指标 二级指标 三级指标

产出指标 数量指标

拍摄、制作视频

个数

60个
楚雄十月太阳历历法文化和彝族文

化传播（短视频）实施方案

效益指标 社会效益指标

少数民族文化公

众知晓度

≥80%
楚雄十月太阳历历法文化和彝族文

化传播（短视频）实施方案、走访调

查

满意度指标

项目区受益对象

满意度

项目区受益对象

满意度

≥90%
楚雄十月太阳历历法文化和彝族文

化传播（短视频）实施方案、走访调

查

附件 2-2：

2021年省对下民族宗教专项资金绩效目标表

项目名称项目名称项目名称项目名称

楚雄师范学院南方丝绸之路沿线民

族文化互嵌与交融调查研究

预算资金安排预算资金安排预算资金安排预算资金安排 10万元

州级财政州级财政州级财政州级财政

部门部门部门部门

楚雄州财政局 项目主管部门项目主管部门项目主管部门项目主管部门 楚雄州民族宗教事务委员会 项目实施单位项目实施单位项目实施单位项目实施单位 楚雄师范学院

项目年度项目年度项目年度项目年度

目标目标目标目标

在 2020年底完成南方丝绸之路沿线民族文化的文献和已有成果的收集、整理；2021年 6月前完成古丝路
沿线主要驿站、关卡渡口和重要地段考察的调查考察工作；2021年 12底前完成古丝路沿线 8个田野点的
调查，并撰写出分调研报告；2022年 5月前，初步完成最终成果《南方丝绸之路沿线民族文化互嵌与交
融研究报告》和专著《南方丝绸之路沿线民族文化互嵌与交融调查研究》初稿，10月底清完成修改、审
稿并申请验收。

项目绩效项目绩效项目绩效项目绩效

目标目标目标目标

项目绩效指标

指标值 绩效指标值设置依据及数据来源

一级指标 二级指标 三级指标

产出指标 数量指标 研究报告、专著

形成 1个研
究报告、1
本专著

楚雄师范学院《南方丝绸之路影响民族

文化互嵌与交融调查研究》项目申报

效益指标 可持续影响指标

项目成果带来的

影响

≥80% 项目实施方案、前期调查效果

满意度指标 满意度指标

项目区受益对象

满意度

≥90% 项目实施方案、项目前期效益分析

附件 2-3：

2021 年度省对下民族宗教专项资金绩效目标表

项目名称 省对下民族宗教专项资金

州级财政主管部门 楚雄州财政局 州级主管部门 楚雄州民族宗教事务委员会

县（市）财政部门 各县（市）财政局 县（市）主管部门 各县（市）民宗局

年度总体

目标

1.按照民族团结进步区《“十县百乡千村万户”示范创建工程三年行动计划（2019—2021年）》,2021年继续实施“十县百乡千村万户’ 示范创建工程。（项目建设由县级统筹实施）；2.按照省委 省

政府 《关于加强和改进新形势下民族工作的实施意见》（云发〔2015〕6号）， ”对有民贸民品生产企业的县的民贸民品企业给予补助，县级根据企业实际给予贴息补助，重点支持企业发展生产，

提升改技；保障民族地区各少数民族都众对特需商品的日常生活生产需求；3.按照《中共云南省委关于制定云南省国民经济和社会发展第十四个五年规划和二 O三五年远景目标的建议》，继续实

施少数民族优秀文化保护传承工程 ，全年完成少数民族优秀文化保护传承项目 14个；4.按照《云南省乡村振兴战略规划（2018-2022年）》，培养民族传统文化传承优秀人才 1人.；5.按照 《中

共云南省委云南省人民政府关于加快建设民族团结进步示范区的实施意见》《中共云南省委关于制定云南省国民经济和社会发展第十四个五年规划和二 O三五年远景目标的建议 》，为保障示范区

建设任务如期完成 ，加大对相关州市县的支持力度 设置民族团结进步示范创建保障经费。（具体由州级组织实施）；6.按照 《中共云南省委云设南省人民政府关于加快建设民族团结进步示范区

的实施意见》，大力实施“五进”宗教活动场所活动，确保民族团结宗教和顺。（具体自州市组织实施）。通过实施上述项目年度建设，项目区各族群众满意度到达 90%以上。

绩

效

目

标

一级

指标

二级指

标

三级指标

指标值

全州汇总 州本级 楚雄市 双柏县 牟定县 南华县 姚安县 大姚县 永仁县 元谋县 武定县 禄丰市

产出

指标

数量指

标

实施一批"十县百乡千村

万户示范创建”、民贸民品

企业发展贷款财政贴息项

目、文化抢救保护项目、

“五进”宗教场所等，确保

民族团结宗教和顺。

31 8 3 3 2 3 2 3 2 4 1

数量指

标

完成少数民族优秀文化保

护和传承工程

14 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2

数量指

标

民族传统文化优秀传承人 1 1

效益

指标

社会效

益指标

民族团结进步创建覆盖面

和辐射面。

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

社会效

益指标

少数民族文化传承和精品

的覆盖面和辐射面。

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

覆盖项目点

一个民族及

以上

社会效

益指标

民族传统文化人才项目的

普及度

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

带徒授艺完

成率为

100%，涉及

民族群众知

晓度达 50%

以上

满意

度指

标

服务对

象满意

度

项目涉及群众对于项目工

作和政策的满意度。

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上

项目涉及各

族群众满意

率为 90%以

上